М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

П РИ КАЗ
04,40,4046 № 46ZO

Москва

О приостановлении Федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего образования «Санкт -

Петербургский государственный экономический университет» действия
государственной аккредитации образовательной деятельности

В соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании результатов
проверок, проведенных в соответствии с приказами Рособрнадзора от 24.08.2016
№№ 1459, 1460 (с изменениями, внесенными приказом Рособрнадзора
от 01.09.2016 № 1518), п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить Федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего образования «Санкт -  Петербургский
государственный экономический университет» (далее -  организация) действие
государственной аккредитации образовательной деятельности (свидетельство
о государственной аккредитации Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 12.03.2015, регистрационный № 1218, серия 90А01
№ 0001297) в отношении отдельных уровней образования, укрупненных групп
профессий, специальностей и направлений подготовки в соответствии
с приложениями №№ 1, 2 к настоящему приказу.

2. Установить срок один месяц для устранения несоответствий, указанных
в актах проверок Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
юридического лица от 20.09.2016 №№ 345/ВП/Л/3/К, 344/ВП/Л/З/К в части
содержания и качества подготовки обучающихся.

3. Управлению государственных услуг (С.А. Банникову) Bt.,^ H e ia ^ ’1Tpex
рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести
сведения в реестр организаций, осуществляющих образовательщк^ деятельность/.

2
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам,
согласно настоящему приказу.

4. Управлению надзора и контроля за организациями, осуществляющими
образовательную деятельность (СМ . Рукавишникову), в течение пяти рабочих
дней с даты издания настоящего приказа довести до сведения организации,
её учредителей, соответствующих органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере
образования, органов прокуратуры Российской Федерации информацию
о приостановлении действия государственной аккредитации образовательной
деятельности организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя А.Ю. Бисерова.

Руководитель С.С. Кравцов

§Ss-js Ы й ж у м с н т о в  . v j

Ч&Ж-С'Ч. си/

Приложение № 2
к приказу Рособрнадзора
от гШ  № г'69*0

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Санкт -  Петербургский государственный экономический

университет» в г. Великом Новгороде

№
п/п

Коды укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионального
образования

Наименования укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений подготовки
профессионального

образования

Уровень образования

1 080000 Экономика и управление
высшее образование -

бакалавриат

2 100000 Сфера обслуживания
высшее образование -

бакалавриат

3 080000 Экономика и управление
высшее образование -

специалитет

4
100000 Сфера обслуживания

высшее образование -
специалитет

Приложение № 1
к приказу Рособрнадзора
от 04, -ю.гоко^- *6*0

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Санкт -  Петербургский государственный экономический

университет» в г. Кизляре

JVs

л/п

Колы укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионального
образования

Наименования укрупненных
групп профессий,
специальностей и

направлений подготовки
профессионального

образования

Уровень образования

] 030000 Гуманитарные науки
высшее образование -

бакалавриат

2 080000 Экономика и управление
высшее образование -

бакалавриат

3 09.00.00
Информатика и вычислительная

техника
высшее образование -

бакалавриат

4 030000 Гуманитарные науки
высшее образование -

специалитет

5 080000 Экономика и управление
высшее образование -

специалитет